令和 5年 6月 6日

管理栄養士・栄養士 各位
                               （熊栄福祉発第 3号）

（公社）熊本県栄養士会福祉事業部
                              事業部長 住永貴美子

                                   （公印省略）

（公社）熊本県栄養士会福祉事業部研修会開催のお知らせ
「令和5年度 福祉スキルアップ研修会<Step00研修>」

～栄養ケア・マネジメントを基礎から学ぶ～

平素より、本会の事業運営にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、診療報酬・介護報酬改定において栄養管理の必要性が高まり管理栄養士の活躍
の場が広がっております。このことは、これまでの栄養ケア・マネジメントの成果が
評価されたことであり、丁寧な質の高い栄養ケア・マネジメントが今後も求められる
ということでもあります。そこで、栄養ケア・マネジメント業務の実務経験が2年未満
の方、又はこれから携わろうとしている管理栄養士を対象に、介護保険制度を正しく
理解し栄養ケア・マネジメントを円滑に運用するための基礎知識及びスキルを身に着
けられるよう、研修会を開催することとなりました。
つきましては、職務ご多忙の折とは存じますが、ご参加いただきますようお願いい

たします。

記

1. 日時   令和5年8月19日(土) 13：00～16：00（会場受付 12：30～）

2. 会場  （公財）熊本県総合保健センター3階中研修室（熊本市東区東町4丁目11-1）

3. 内容   12：30  受 付

12：50  開 会
13：00  講 義

      『 介護保険制度の仕組み 』

     ・介護保険施設での管理栄養士の役割
『栄養アセスメント・モニタリング・栄養ケア計画書の書き方』

・栄養ケア・マネジメントの基礎～様式に記入してみましょう～

       16：00  閉 会

4. 参加費  (公社)熊本県栄養士会会員：500円   会員外：2,000円

5. 定員  30名 ＊栄養ケア・マネジメント業務の実務経験が2年未満の方、又はこれ

から携わろうとしている方を対象とした基礎内容となっていますが、
希望あればどなたでも参加可能です。

6. 申込締切  令和 5年 8月 10日(木)

7. 申込方法 メール又はFax(裏面記載)でお申し込みください。

以上

                       【問い合わせ先】

                     社会福祉法人 朋岳園(担当：住永貴美子)

                      TEL：096-213-3725

                      Mail：hougakuen@hougakuen.com

mailto:hougakuen@hougakuen.com

➀<FAX でのお申込み>      送信先：096-213-3251

【送信票不要】

送信先：社会福祉法人 朋岳園 住永 行   (申し込み締切 8/10)

名 前

会員番号 （        ） ・ 会員外

勤務先名

栄養ケア・マネジメント業務

経験年数
年   ヵ月

連絡先電話番号

②<メールでのお申込み>

メール宛先     :    hougakuen@hougakuen.com

メール申込記載内容 :  ➀お名前

             ②会員番号 （会員外の方は会員外と記載）

             ③勤務施設名

             ④栄養ケア・マネジメント業務経験年数

             ④連絡先電話番号